ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2025 года                   с. Вольно-Надеждинское                                         № 222

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 30.05.2024 № 249 «О введении на территории

Надеждинского муниципального района режима функционирования

«Повышенная готовность»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №

794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», в связи с повышением риска затопления населённых

пунктов из-за резкого повышения уровня воды на реках района, в результате

обильного выпадения осадков в виде дождя, с целью недопущения чрезвычайной

ситуации, обеспечения устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения и

руководства проведением аварийно- спасательных работ, администрация

Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 30.05.2024 № 249 «О введении на территории Надеждинского

муниципального района режима функционирования «Повышенная готовность»

(далее-Постановление), дополнив п. 3. Постановления подпунктом 3.7. следующего

содержания:

«3.7. в соответствии с решением комиссии при администрации Надеждинского

муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности от 11.04.2025 № 16 «О мерах по

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории

Надеждинского муниципального района, в связи с ухудшением погодных условий в

период с 13-14.04.2025 года».

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                                                                                    М.О. Якимов